АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ
жюри о результатах выполнения участниками олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии в  2024/2025 учебном году

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по географии проводился 07.10.2024 года. 
 В школьном этапе по географии  приняли участие 165 чел., из них учащихся: 5 класса – 21 чел., 6 класса – 19 чел., 7 класса – 68 чел., 8 класса – 35 чел., 9 класса – 12 чел., 11 класса – 10 чел.
Школьный этап олимпиады по географии проводился по заданиям, разработанным региональной предметно-методической комиссией.
Школьный этап олимпиады состоял из одного тура/конкурсов: в письменной форме проведения (указать письменную или устную форму проведения, перечислить конкурсы/туры).
Результаты выполнения заданий участниками Олимпиады
	Класс
	Максимальное количество баллов
	Количество участников, набравших
	Средний итоговый балл

	
	
	минимальное количество баллов
	максимальное количество баллов
	

	5
	100
	1
	1
	29

	6
	100
	1
	1
	13

	7
	100
	2
	1
	17

	8
	100
	1
	1
	11

	9
	100
	1
	1
	14

	10
	100
	1
	1
	0

	11
	100
	1
	1
	19



Анализ качества выполнения заданий школьного этапа олимпиады показал, что из 165 участников олимпиады по географии максимальное количество баллов набрали 7 человек. Минимальное количество баллов набрал 8 человек. 
Победителями  и призерами стали 57 человек (1 победитель + 56 призера), качество составляет 35%.

2. Задания/темы, вызвавшие наибольшие затруднения 
у участников олимпиады: задания на определение географических объектов, на знание путешественников, работа с контурной картой, работа с топографической картой, географические задачи.
3.Типичные ошибки при выполнении отдельных заданий
Невнимательное  прочтение формулировки задания.
4. Выводы и рекомендации:
1.Учителям активизировать работу по подготовке учащихся к муниципальному этапу олимпиады.
2. Проводить систематическую работу по подготовке к олимпиадам на  уроке через задания олимпиадного уровня.
3.Систематизировать на уроках  задания творческого характера.
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